

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2008

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
070901 PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE TURISMO

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	INGRESOS	11.840.417	13.983.067	10.357.065
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	74.576	89.959	83.524
01	Del Sector Privado		15.383	8.948
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		15.383	
999	*** CAMBIAR ESTE NOMBRE ***			8.948
02	Del Gobierno Central	74.576	74.576	74.576
003	Subsecretaría de Bienes Nacionales	74.576	74.576	74.576
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	12.460	140.316	170.926
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	5.608	44.660	63.480
99	Otros	6.852	95.656	107.446
09	APORTE FISCAL	10.459.660	10.096.892	10.096.892
01	Libre	10.459.660	10.096.892	10.096.892
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	3.775	3.775	3.725
03	Vehículos	3.775	3.775	3.725
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS		1.934	1.998
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia		1.934	1.931
10	Ingresos por Percibir			67
14	ENDEUDAMIENTO	1.289.746	1.163.513	
02	Endeudamiento Externo	1.289.746	1.163.513	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	200	2.486.678	
	GASTOS	11.840.417	13.983.067	11.632.079
21	GASTOS EN PERSONAL	2.617.999	3.001.134	2.995.712
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.102.416	1.128.778	1.100.550
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		96.808	96.473
03	Prestaciones Sociales del Empleador		96.808	96.473
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.996.750	7.956.750	5.732.330
01	Al Sector Privado	6.707.004	6.667.004	5.620.763
131	Programa de Promoción Turística	2.656.906	2.616.906	2.613.938
132	Programa Vacaciones Tercera Edad	3.110.863	3.110.863	2.070.158
133	Programa Giras de Estudio	939.235	939.235	936.667
03	A Otras Entidades Públicas	1.289.746	1.289.746	111.567
005	Programa de Fomento de Turismo	1.289.746	1.289.746	111.567
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	123.252	123.252	119.474
03	Vehículos	52.200	52.200	49.533
04	Mobiliario y Otros	47.668	27.668	27.562
06	Equipos Informáticos	12.275	32.275	32.247

07	Programas Informáticos	11.109	11.109	10.132
32	PRETAMOS		1.934	1.934
34	SERVICIO DE LA DEUDA		1.585.607	1.585.606
07	Deuda Flotante		1.585.607	1.585.606
35	SALDO FINAL DE CAJA		88.804	
	RESULTADO			-1.275.014